PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 2 – Edital PROGRAD nº 006/2018

EDITAL PROGRAD Nº 006/2018

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(PROGRAD), em conformidade com a Portaria Normativa MEC nº 21, de 05 de novembro de

2012; o Edital nº 107/2017 – SESu/MEC, de 05 de dezembro de 2017; a Resolução Conjunta

001/2017 – CEPE/CONSUNI, e a Deliberação nº 002/2017 – CEPE/UENP.

TORNA PÚBLICO

O Resultado Final - classificados no número de vagas do Processo Seletivo por meio do

Sistema de Seleção Unificada (SISU), para ingresso nos cursos de graduação da UENP

2018/1, bem como as normas e condições para matrícula na UENP, e

CONVOCA

os candidatos relacionados nos Anexos I a III deste edital para MATRÍCULA INICIAL EM

PRIMEIRA CHAMADA conforme segue.

1 DAS DISPOSIÇÕES DO EDITAL

1.1 O presente edital torna público o resultado do Processo Seletivo SISU 2018/1 para

ingresso nos cursos de graduação da UENP, observada a ordem de classificação dos

candidatos e normas e condições para matrícula na UENP em primeira e demais chamadas,

nos seguintes ANEXOS:

ANEXO I: Campus de Cornélio Procópio: Relação de Classificados por curso/categoria de

inscrição;

ANEXO II: Campus de Jacarezinho: Relação de Classificados por curso/categoria de inscrição;

ANEXO III: Campus Luiz Meneghel – Bandeirantes: Relação de Classificados por

curso/categoria de inscrição;

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 2 – Edital PROGRAD nº 006/2018

ANEXO IV: Convocação para Banca de Verificação – Cota Sociorracial;

ANEXO V: Normas para Matrícula na UENP;

ANEXO VI: Orientações para participação em Segunda e demais chamadas.

1.2 A convocação do estudante para a matrícula assegura apenas a expectativa de direito à

vaga para a qual se classificou, estando sua matrícula condicionada à comprovação de

atendimento dos requisitos legais e regulamentares pertinentes.

1.3 As condições gerais para matrícula na UENP, bem como a relação de documentação

obrigatória, estão descritas no Anexo V deste edital.

2 DA SEGUNDA E DEMAIS CHAMADAS

2.1 As orientações para participação em segunda e demais chamadas contam do Anexo VI

deste edital.

2.2 Subsistindo vagas, a segunda chamada será publicada a partir do dia 26/02/2018.

2.3 É de responsabilidade do candidato verificar e acompanhar as listas de classificação.

3 DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

  PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 30 de janeiro de 2018.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.